
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTM2 TRA125 Avaliar as principais alterações biomecânicas da coluna vertebral72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM2 TRA124 Avaliar as principais alterações biomecânicas dos membros inferiores72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM2 TRA122 Avaliar as principais alterações biomecânicas dos membros superiores72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM2 TRA098 Projeto Integrador de Extensão II 50 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM2 TRA123 Realizar anamnese musculoesquelética e provas de função muscular72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTN2 TRA125 Avaliar as principais alterações biomecânicas da coluna vertebral72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN2 TRA124 Avaliar as principais alterações biomecânicas dos membros inferiores72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN2 TRA122 Avaliar as principais alterações biomecânicas dos membros superiores72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN2 TRA098 Projeto Integrador de Extensão II 50 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN2 TRA123 Realizar anamnese musculoesquelética e provas de função muscular72 4 1.290,24         215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTM3 FT0001 Desenvolver plano de tratamento baseado nas hipóteses diagnósticas em neurologia.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM3 FT0003 Investigar a função da medula e sistema nervoso periférico nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM3 FT0002 Investigar a função do cerebelo e núcleos da base nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM3 FT0004 Prescrever equipamentos eletroterapêuticos nas principais disfunções neurológicas e musculoesqueléti72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM3 FT0005 Projeto Integrador de Extensão III 50 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTN3 FT0001 Desenvolver plano de tratamento baseado nas hipóteses diagnósticas em neurologia.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN3 FT0003 Investigar a função da medula e sistema nervoso periférico nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN3 FT0002 Investigar a função do cerebelo e núcleos da base nos diferentes tipos de movimento humano.72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN3 FT0004 Prescrever equipamentos eletroterapêuticos nas principais disfunções neurológicas e musculoesqueléti72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN3 FT0005 Projeto Integrador de Extensão III 50 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTM4 FT0006 Comparar os sinais vitais antes, durante e após a prática de exercícios físicos72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM4 FT0007 Correlacionar os achados por imagem com as possíveis desordens musculoesqueléticas72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM4 FT0008 Elaborar exercícios terapêuticos com base nas ações musculares72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM4 FT0009 Elaborar um plano de intervenção ergonômica em postos de trabalho72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTM4 FT0010 Projeto Integrador de Extensão IV 50 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2019-2 FTN4 FT0006 Comparar os sinais vitais antes, durante e após a prática de exercícios físicos72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN4 FT0007 Correlacionar os achados por imagem com as possíveis desordens musculoesqueléticas72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN4 FT0008 Elaborar exercícios terapêuticos com base nas ações musculares72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN4 FT0009 Elaborar um plano de intervenção ergonômica em postos de trabalho72 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            
FTB2019-2 FTN4 FT0010 Projeto Integrador de Extensão IV 50 4 1.290,24           215,04            258,05            322,56            

338 20 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2017-1 FTM6 FTB040012 Fisioterapia aplicada à Neurologia II - SNP 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTM6 FTB080020 Fisioterapia aplicada à Pneumologia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTM6 FTB080026 Fisioterapia aplicada à Reumatologia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTM6 FTB040013 Fisioterapia aplicada à Terapia Intensiva 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTM6 FTB040011 Fisioterapia na Saúde do trabalhador e Ergonomia 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTM6 FTB080017 Hidroterapia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTM6 FTB040020 Órtese e Prótese em Fisioterapia 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTM6 FTB080019 Prática Profissional em Fisioterapia V 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTM6 FTB078003 Projeto Integrador III 78 4 921,60               153,60            184,32            230,40            

558 28 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2017-1 FTN6 FTB040012 Fisioterapia aplicada à Neurologia II - SNP 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTN6 FTB080020 Fisioterapia aplicada à Pneumologia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTN6 FTB080026 Fisioterapia aplicada à Reumatologia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTN6 FTB040013 Fisioterapia aplicada à Terapia Intensiva 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTN6 FTB040011 Fisioterapia na Saúde do trabalhador e Ergonomia 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTN6 FTB080017 Hidroterapia 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTN6 FTB040020 Órtese e Prótese em Fisioterapia 40 2 460,80               76,80              92,16              115,20            
FTB2017-1 FTN6 FTB080019 Prática Profissional em Fisioterapia V 80 4 921,60               153,60            184,32            230,40            
FTB2017-1 FTN6 FTB078003 Projeto Integrador III 78 4 921,60               153,60            184,32            230,40            

558 28 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2017-1 FTM8 FTB250001 Estágio Obrigatório I 250 13 2.443,64           407,27            488,73            610,91            
FTB2017-1 FTM8 FTB250002 Estágio Obrigatório II 250 13 2.443,64           407,27            488,73            610,91            
FTB2017-1 FTM8 FTB078004 Projeto Integrador IV 78 4 781,96               130,33            156,39            195,49            
FTB2017-1 FTM8 FTB040036 Tópicos Avançados 40 2 390,98               65,16              78,20              97,75              
FTB2017-1 FTM8 FTB040019 Trabalho de Conclusão de Curso I 40 2 390,98               65,16              78,20              97,75              

658 33 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FTB2017-1 FTN8 FTB250001 Estágio Obrigatório I 250 13 2.443,64           407,27            488,73            610,91            
FTB2017-1 FTN8 FTB250002 Estágio Obrigatório II 250 13 2.443,64           407,27            488,73            610,91            
FTB2017-1 FTN8 FTB078004 Projeto Integrador IV 78 4 781,96               130,33            156,39            195,49            
FTB2017-1 FTN8 FTB040036 Tópicos Avançados 40 2 390,98               65,16              78,20              97,75              
FTB2017-1 FTN8 FTB040019 Trabalho de Conclusão de Curso I 40 2 390,98               65,16              78,20              97,75              

658 33 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        
Plano 6P Plano 5P Plano 4P

Matriz  Turma Cód. Nome disciplina CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal
FT2013-2N FTN9 FTB040021 Atendimento de Urgência e Emergência em Fisioterapia 40 2 356,42               59,40              71,28              89,10              
FT2013-2N FTN9 FTB240003 Estágio Obrigatorio III 250 13 2.227,62           371,27            445,52            556,91            
FT2013-2N FTN9 FTB240004 Estágio Obrigatorio IV 250 13 2.227,62           371,27            445,52            556,91            
FT2013-2N FTN9 FTB040022 Estatística 40 2 356,42               59,40              71,28              89,10              
FT2013-2N FTN9 FTB144001 Trabalho de Conclusão de Curso II 144 7 1.283,11           213,85            256,62            320,78            

724 36 6.451,20           1.075,20        1.290,24        1.612,80        

Plano 6P Plano 5P Plano 4P
Matriz  Turma Cód. Atividades de Ensino e Aprendizagem CH CRÉD.  Vr. Semestral Vr. Mensal Vr. Mensal Vr. Mensal

FTB2017-1 FISIOESP DC040004 Biofísica 40 2 510,16R$          85,03              102,03            127,54            
FTB2017-1 FISIOESP FTB080028 Fisioterapia aplicada à Cardiovascular 80 4 1.020,32R$       170,05            204,06            255,08            
FTB2017-1 FISIOESP FTB040006 Fisioterapia Preventiva e Comunitária 40 2 510,16R$          85,03              102,03            127,54            
FTB2017-1 FISIOESP FTB080013 Métodos e Técnicas de Avaliação em Fisioterapia 80 4 1.020,32R$       170,05            204,06            255,08            
FTB2017-1 FISIOESP FTB080015 Prática Profissional em Fisioterapia IV 80 4 1.020,32R$       170,05            204,06            255,08            
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